
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ   6  της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση   85/2007   

Στο Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 9η  Μαρτίου του έτους 2007
και  ώρα  21:00  συνήλθε  σε  Tακτική  Συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  του  Δήμου
Πλατανιά  ύστερα  από  την  υπ΄αριθμ.:  1351/05-03-2007  έγγραφη  πρόσκληση  του
Προέδρου  αυτού,  που  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  σε  όλους  τους  Δημοτικούς
Συμβούλους  (άρθρο  95  του  νέου  ΔΚΚ  Ν.  3463/06  ΦΕΚ  114  Α΄)  και  στο  οποίο
περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΕΔΚ

 Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ του ΜΙΧΑΗΛ
3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
4. ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΒΕΡΙΒΑΚΗ-ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
7. ΜΑΥΡΕΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
9. ΜΠΕΜΠΛΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
13. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
14. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
16. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
17. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ
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Παρόντες  στην  συνεδρίαση  ήταν  o βουλευτής  Χανίων  κ.  Νικόλαος  Χριστοδουλάκης
καθώς επίσης και ο Πρόεδρος του Τ.Σ  Πλατανιά κ. Μαναρώλης Ιωάννης, ο Πρόεδρος
του  Τ.Σ.  Μανολιοπούλου  κ.  Περβολιανάκης  Θεμιστοκλής  και  η  Πρόεδρος  του  Τ.Σ.
Ζουνακίου κ. Μπακούση Γεωργία.
Παρευρίσκετο επίσης και ο Δήμαρχος Τσαγκαράκης Γεώργιος καθώς και η υπάλληλος 
του Δήμου μας Βουρδουμπά Ιωάννα για την τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 123 του Ν. 3463/06, ο Πρόεδρος κ. Σταματάκης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 
Πιο συγκεκριμένα: 

ΘΕΜΑ: ΟΡΙΣΜΟΣ EKΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΕΔΚ

Εισηγούμενος επί του τρίτου ημερησίας διάταξης θέματος ο πρόεδρος του Δημοτικού
Συμβουλίου  είπε ότι  σύμφωνα με τη  μεταβατική  διάταξη  του άρθρου 3 του Π.Δ/τος
12/16-01-2007 (ΦΕΚ Α’ 51), η εκλογή των αντιπροσώπων των Δήμων και Κοινοτήτων
για τις Γενικές Συνελεύσεις των ΤΕΔΚ, διενεργείται από την 1η  Μαρτίου 2007 έως την
16η Μαρτίου 2007.
Τονίζεται  ότι  η  ψηφοφορία  για  την  ανάδειξη  των  αντιπροσώπων  των  Ο.Τ.Α.  είναι
μυστική και διενεργείται  ξεχωριστά για τον επιτυχόντα συνδυασμό και  ξεχωριστά για
τους επιλαχόντες συνδυασμούς, σύμφωνα με το άρθρο 8 του Π.Δ/τος 48/1999.  
Κατόπιν  των  παραπάνω,  είπε  ο  Πρόεδρος  του  Δημ.  Συμβουλίου  συνεχίζοντας,  ο
επιτυχών συνδυασμός θα πρέπει να εκλέξει αντιπροσώπους μεταξύ των μελών του, με
βάση το άρθρο 3 του Π.Δ/τος 48/1999 και σύμφωνα με τον αριθμό που του αναλογεί,
κατά  τις  διατάξεις  2  του  νέου  Π.Δ/τος  12/2007  και  ομοίως  επίσης  να  πράξει  και  ο
επιλαχών συνδυασμός.
Εν συνεχεία ζήτησε από τους παρευρισκόμενους  Δημοτικούς Συμβούλους να θέσουν
υποψηφιότητα για την εκλογή τους. Για την εκλογή τους ως εκπροσώπων των Δήμων
που θα συμμετέχουν στην γενική συνέλευση της ΤΕΔΚ. Χανίων, υποψηφιότητα έθεσαν
από την μεριά της πλειοψηφίας οι κάτωθι:
 

1) Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

2) Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

3) Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ

4) Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

5) Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

 Και από την μεριά της μειοψηφίας υποψηφιότητα έθεσαν οι κάτωθι:

1) Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

2) Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

3) Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
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 Μετά  το  πέρας  της  υποβολής  των  υποψηφιοτήτων  καθώς  και  την  κατάρτιση  των
σχετικών  ψηφοδελτίων,  ο  Προεδρεύων  της  συνεδρίασης  διένειμε  στους  παρόντες
Δημοτικούς Συμβούλους τα σχετικά  ψηφοδέλτια και ένα φάκελο άδειο λευκό, και κάλεσε
τα μέλη του συμβουλίου σε μυστική ψηφοφορία. Μετά την ψηφοφορία όλων των μελών
του Δημοτικού Συμβουλίου, ο προεδρεύων άνοιξε την κάλπη ενώπιον όλων, και αφού
αρίθμησε  καθένα  φάκελο  χωριστά  διαπίστωσε  ότι  οι  φάκελοι  που  ευρέθησαν  στην
κάλπη ήσαν δεκαεπτά (17)  όσα και τα παρόντα μέλη του Δ.Σ.
Στην  συνέχεια  προέβη  στην  αποσφράγιση  του  κάθε  φακέλου  χωριστά  και  στην
αρίθμηση του κάθε ψηφοδελτίου.  Εν συνεχεία  εξεφώνησε  την  σημειωθείσα σε κάθε
ψηφοδέλτιο προτίμηση και μετά το πέρας της διαδικασίας αυτής αφού άθροισε τους
σταυρούς προτίμησης που έλαβε ο υποψήφιος, διαπίστωσε ότι κατά την ψηφοφορία
έλαβαν:

Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  (10 ψήφους)

Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (10 ψήφους)

Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ (10 ψήφους)

Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (10 ψήφους)

Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ (10 ψήφους)

Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ (7 ψήφους)

Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (7 ψήφους)

Ο Δημοτικός Σύμβουλος ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (7 ψήφους)

Από την ανωτέρω ψηφοφορία προκύπτει ότι οι προαναφερόμενοι δημοτικοί σύμβουλοι 
εκλέγονται ως εκπρόσωποι του Δήμου Πλατανιά στην γενική συνέλευση της  ΤΕΔΚ. 

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ             Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ          ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ

               Τ.Υ.                                                  Τ.Υ.                                                                   Τ.Υ.

Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος

ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
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